

Mieszkańcy budynków mieszkalnych:  
Wyszyńskiego

w Łławie  
(łącznie 205 osób)  
reprezentowani przez:



Ministerstwo Infrastruktur  
RPW/25899/2023 P  
Data: 2023-05-12

Łława, dnia 10 maja 2023 r.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.  
ul. Targowa 74  
03-734 Warszawa

oraz

Ministerstwo Infrastruktury  
ul. Chałubińskiego 4/6  
00-928 Warszawa

#### PETYCJA

#### **w sprawie budowy ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż torów kolejowych na wysokości nowego osiedla wielorodzinnego przy ulicy Wyszyńskiego w Łławie**

Na podst. art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), składam – w imieniu grupy mieszkańców Łławy – petycję w sprawie budowy ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż torów kolejowych na wysokości nowego osiedla wielorodzinnego przy ulicy Wyszyńskiego w Łławie.

#### UZASADNIENIE

W 2013 roku, w związku z modernizacją linii kolejowej E65 na odcinku Warszawa - Gdynia, w Łławie – wzdłuż linii kolejowej – rozpoczął się montaż ekranów dźwiękochłonnych. Ekran powstał w sąsiedztwie zabudowy jedno i wielorodzinnej w celu ochrony mieszkańców przed hałasem. Biegają one w sposób nieregularny po obu stronach torów wzdłuż ulic Nowomiejskiej – Mickiewicza oraz Piekarskiej – Jagiełły.

W 2015 roku w Łławie przy ulicy Wyszyńskiego rozpoczęła się budowa zespołu budynków mieszkalnych. Budynki zlokalizowane zostały na terenie pomiędzy ulicą Wyszyńskiego a linią kolejową. Budowa nowego osiedla dobiegła końca w 2023 roku. Nowe osiedle graniczy od wschodu bezpośrednio z ruchliwą linią kolejową E65.

Osiedle nie ma w chwili obecnej żadnego zabezpieczenia przed uciążliwościami akustycznymi. Po zakończeniu budowy osiedla mieszkańcy budynków przy ulicy Wyszyńskiego nie są chronieni przed hałasem tak, jak chronieni są mieszkańcy innych budynków zlokalizowanych przy linii kolejowej na terenie Ławy.

Dlatego istniejący ciąg ekranów dźwiękochłonnych przebiegający pomiędzy linią kolejową a ulicą Piekarską powinien zostać przedłużony w kierunku nowego osiedla. Tym bardziej, że ekrany znajdują się już na wysokości osiedla po drugiej stronie linii kolejowej – od strony ulicy Jagiełły.

Fakt, że linia kolejowa znajduje się w jednym poziomie z terenem osiedla, naraża mieszkańców na poważne uciążliwości akustyczne. Na hałas związany z eksploatacją linii kolejowej zwracają uwagę nie tylko mieszkańcy budynków zlokalizowanych najbliżej linii kolejowej (znajdują się one w odległości od 25 do 40 metrów od linii kolejowej), ale też budynków znajdujących się w głębi osiedla. Problem nasila się szczególnie w porze nocnej. Zjawisko permanentnego hałasu negatywnie wpływa na fizyczne i psychiczne zdrowie mieszkańców oraz jakość naszego codziennego życia.

Sąsiedztwo linii kolejowej ma też wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców osiedla i zwiększa ryzyko różnego rodzaju wypadków. Montaż ekranów dźwiękochłonnych trwale zabezpieczy przed wejściem pieszych na torowisko w miejscach niedozwolonych.

Dlatego wzywamy do podjęcia działań w sprawie budowy ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż torów kolejowych na wysokości nowego osiedla wielorodzinnego przy ulicy Wyszyńskiego w Ławie. Wzywamy do podjęcia działań w celu ochrony naszego zdrowia i bezpieczeństwa.

Prosimy o szybką i skuteczną interwencję w tej sprawie.

Osoba do kontaktu:

[Redacted contact information]

Załączniki:

1. Listy z podpisami mieszkańców